UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  /STTTT-BCVTCNTT

V/v Giới thiệu nền tảng số miễn phí hỗ trợ

tiếp thị, truyền thông, bán hàng trực tuyến

Vibook

Lai Châu, ngày   tháng      năm 2024

Kính gửi: Thành viên Tổ chỉ đạo Công nghệ số cộng đồng tỉnh Lai Châu

 Thực hiện công văn số 1349/UBND-VX ngày 15/4/2023 của UBND tỉnh

về việc giới thiệu nền tảng số miễn phí hỗ trợ tiếp thị, truyền thông, bán hàng

trực tuyến Vibook.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các thành viên Tổ chỉ đạo Công

nghệ số cộng đồng tỉnh Lai Châu:

1. Thành viên của các Sở, ban, ngành, UBND các huyện/thành phố:

- Chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến đến các thành viên Tổ công nghệ số cộng

đồng về nền tảng số miễn phí hỗ trợ tiếp thị, truyền thông, bán hàng trực tuyến

Vibook.

- Chỉ đạo Tổ công nghệ số cộng đồng phổ biến, tuyên truyền giới thiệu

nền tảng số miễn phí hỗ trợ tiếp thị, truyền thông, bán hàng trực tuyến Vibook

đến những người dân có nhu cầu bán hàng trực tuyến gồm:

+ Quy trình các bước thực hiện Chương trình xúc tiến, đào tạo, tài trợ

công cụ kinh doanh trực tuyến toàn diện.

(Có Quy trình kèm theo)

+ Mục đích của chương trình tài trợ và đào tạo: Giúp Vibook kết nối, lựa

chọn được các đối tác uy tín, các sản phẩm chất lượng, đạt tiêu chuẩn xanh sạch

để đưa vào chuỗi điểm bán lẻ Vimart, điểm XTTM Vimart toàn quốc nhằm cung

cấp tới tay người tiêu dùng những sản phẩm tốt nhất và hướng tới xuất khẩu

quốc tế.

+ Các công cụ nền tảng kinh doanh trực tuyến mà Vibook đang ứng dụng.

(Có địa chỉ nền tảng kèm theo)

2. Thành viên của Báo Lai Châu, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh:

Chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến giới thiệu nền tảng số miễn phí hỗ trợ tiếp

thị, truyền thông, bán hàng trực tuyến Vibook cho người dân trên các phương

tiện thông tin đại chúng.

Trong quá trình thực hiện, mọi vướng mắc xin liên hệ về Sở Thông tin và

Truyền thông (qua Phòng Bưu chính - Viễn thông - Công nghệ thông tin, điện

thoại: 02133798798) để được hỗ trợ.

Trên đây là nội dung giới thiệu nền tảng số miễn phí hỗ trợ tiếp thị, truyền

thông, bán hàng trực tuyến Vibook, kính đề nghị các thành viên Tổ chỉ đạo

Công nghệ số cộng đồng tỉnh Lai Châu quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sáu

PHỤ LỤC

GIỚI THIỆU NỀN TẢNG SỐ MIỄN PHÍ HỖ TRỢ KINH DOANH

TRỰC TUYẾN

(Kèm theo Công văn số            /STTTT-BCVTCNTT ngày       tháng     năm 2024

 của Sở Thông tin và Truyền thông )

I. Quy trình các bước thực hiện Chương trình xúc tiến, đào tạo, tài

trợ công cụ kinh doanh trực tuyến toàn diện:

Bước 1: Tải ứng dụng Vibook trên kho CHplay/ Appstore hoặc truy cập

vào website http://vibook.net.vn

Bước 2: Đăng ký tài khoản bằng việc nhập số điện thoại chính chủ hoặc

email (lưu ý: Nhập đúng, đủ thông tin của doanh nghiệp/cá nhân nhằm nâng

cao uy tín trong quá trình hệ thống xác nhận và quá trình kinh doanh online).

Bước 3. Truy cập vào hệ thống video hướng dẫn từng bước thiết lập và sử

dụng hiệu quả công cụ nền tàng kinh doanh trực tuyến:

https://www.youtube.com/@vibook-mxhkinhdoanh68/vidoes

Hoặc tải tài liệu hướng dẫn từng bước về theo link:

https://drive.google.com/drive/folders/ligCBK7QGBc_9-GXcSos8Và97k5bLKr

Bước 4: Tham gia các khóa đào tạo, tập huấn cầm tay chỉ việc từng bước

chi tiết về cách thiết lập cơ sở kinh doanh trực tuyến, cách livetream truyền

thông bán hàng đa kênh nhằm vận hành, khai thác, bán hàng một cách hiệu quả,

giúp Nhà sản xuất, doanh nghiệp tăng thị phần, mở rộng thị trường, tăng doanh

thu, giảm chi phí và tăng lợi nhuận bền vững. Tham gia nhóm zalo để cập nhtậ

lịch đào tạo: https://zalo.me/g/kibray253 (Do Vibook group kết hợp với các đối

tác đồng hành tổ chức).

Bước 5. Tham gia cuộc thi sáng tạo nội dung số, tạo ra các câu chuyện

hấp dẫn về sản phẩm, dịch vụ và những câu chuyện khởi nghiệp trên nền tảng

kinh doanh trực tuyến của doanh nghiệp nhằm xây dựng kênh kinh doanh

chuyên nghiệp, uy tín. Tham gia nhóm zalo: https://zalo.me/g/jicfnm073 để

được hướng dẫn trước khi tham gia cuộc thi (Do vibook group kết hợp với các

đối tác đồng hành tổ chức).

Tổng giá trị giải thưởng lên tới 500 triệu đồng và được tuyên dương,

http://vibook.net.vn/
https://www.youtube.com/@vibook-mxhkinhdoanh68/vidoes
https://drive.google.com/drive/folders/ligCBK7QGBc_9-GXcSos8Và97k5bLKr
https://zalo.me/g/kibray253
https://zalo.me/g/jicfnm073

truyền thông rộng rãi trên các trang báo chí, các nền tảng mạng xã hội.

Bước 6. Tham gia các chương trình thi đua kinh doanh online nhằm thúc

đẩy tăng trưởng kinh tế số hướng đến phát triển bền vững. Dự phòng kết quả khi

tham gia cuộc thi: Doanh nghiệp sẽ tiếp cân được hàng triệu khách hàng thông

qua các nền tảng số tăng 20 – 30% thị phần và doanh thu.

Tổng giá trị giải thưởng lên tới 500 triệu đồng và được tuyên dương,

truyền thông rộng rãi trên các trang báo chí, các nền tảng mạng xã hội (Do

vibook group kết hợp với các đối tác đồng hành tổ chức).

II. Các công cụ nền tảng kinh doanh trực tuyến mà Vibook đang ứng

dụng:

http://giavithucduong.com

http://phuoctuong.group

http://winwintravel.com.vn

http://raikavn.com.vn

http://hoathuymoc.com

http://giaoducbenvung.com

http://choquephuyen.vibook.net.vn

http://giavithucduong.com/
http://phuoctuong.group/
http://winwintravel.com.vn/
http://raikavn.com.vn/
http://hoathuymoc.com/
http://giaoducbenvung.com/
http://choquephuyen.vibook.net.vn/

		2024-04-20T11:56:24+0700
	Trần Văn Sáu

		2024-04-21T20:21:47+0700

		2024-04-21T20:21:47+0700

		2024-04-21T20:21:47+0700

		2024-04-21T20:21:47+0700